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W niedzielę 7 czerwca 2026 roku pod hasłem „Dziękujemy za świadectwo wiary” odbędą się
obchody XIX Święta Dziękczynienia. Do Świątyni Opatrzności Bożej zostaną wprowadzone
relikwie bł. Bolesławy Lament oraz bł. ks. Józefa Stanka

Abp Galbas podkreślił, że Święto Dziękczynienia jest najważniejszym wydarzeniem związanym ze
Świątynią Opatrzności Bożej, które na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń w Archidiecezji
Warszawskiej. W tym roku odbędzie się ono po raz dziewiętnasty.

– Wiemy, że opatrzność to wielki dar Boży, który polega na tym, że Pan Bóg jest z nami i prowadzi
nas przez wszystkie doświadczenia naszego życia – mówił metropolita warszawski podczas
konferencji prasowej zapowiadającej Święto Dziękczynienia.

Przywołał przy tym słowa papieża Benedykta XVI, który powiedział, że człowiek wierzący nigdy nie
jest sam, ponieważ jest świadomy obecności Boga w każdym wydarzeniu swojego życia. Nawiązał
także do Psalmu 23: „Chociażbym szedł ciemną doliną, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną”.

Jak wyjaśnił metropolita warszawski, tegoroczne hasło Święta Dziękczynienia zachęca do refleksji
nad własnym świadectwem wiary.

– Chcemy sobie zrobić rachunek sumienia z tego, czy jestem świadkiem wiary: czy nie wstydzę się
swojej wiary i czy mam śmiałość i odwagę, by ją pokazywać. Nie po to, żeby się nią obnosić, ale by ją
pokazywać nie tylko w sposób zewnętrzny, ale przede wszystkim poprzez styl mojego życia. To jest
najlepsze świadectwo wiary, kiedy żyję zgodnie z tym, co wyznaję. Ale jednocześnie jest to okazja do
tego, by poszukać takich świadków wiary wokół siebie – podkreślił abp Galbas.

Abp Galbas przypomniał także słowa papieża Franciszka z adhortacji „Gaudete et exsultate” o
„świętych z sąsiedztwa”. – Można analogicznie powiedzieć: szukajcie świadków wiary w swoim
sąsiedztwie. Kto jest takim świadkiem wiary dla mnie? Kto mi pokazuje, pokazał Boga? Kto jest
osobą konsekwentnie żyjącą swoją wiarą, która dzięki temu umacnia też mnie? – mówił.

Metropolita zachęcił wiernych, by przygotowując się do Święta Dziękczynienia, stworzyli osobisty
„zbiór świadków wiary”, za których chcą dziękować Bogu.

Tradycyjnie obchodom będzie towarzyszyć wprowadzenie relikwii nowych błogosławionych do
Świątyni Opatrzności Bożej. W tym roku będą to relikwie bł. Bolesławy Lament, założycielki
Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny – w 35. rocznicę jej beatyfikacji oraz bł. Józefa
Stanka, pallotyna i męczennika II wojny światowej – w 110. rocznicę jego urodzin.

Centralnym punktem obchodów Święta Dziękczynienia będzie Msza Święta celebrowana o godz.
12.00 pod przewodnictwem abp. Tadeusza Wojdy, przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski,
w Świątyni Opatrzności Bożej.

Główne uroczystości poprzedzi pielgrzymka z relikwiami, która wyruszy o godz. 7.40 z placu



Piłsudskiego.

W niedzielę 7 czerwca w parafiach odbędzie się zbiórka do puszek na budowę Świątyni Opatrzności
Bożej. W słowie pasterskim, które zostanie odczytane w kościołach Archidiecezji Warszawskiej, abp
Galbas podziękował za duchowe i materialne wsparcie budowy Świątyni.

„Dzięki powstającemu Sanktuarium wielu ludzi odkrywa, jak troskliwa jest Boża Opatrzność. Proszę
Was dziś o dalsze wsparcie tej budowy. Pragniemy, aby wnętrze sakralne Świątyni nabrało pełnego
wyrazu artystycznego. Ufam, że w najbliższym czasie uda się rozpocząć prace projektowe nad
koncepcją wystroju i jego realizacją. Mam jednak świadomość, że rozwój duchowy, jak i materialny
tego miejsca, jest możliwy tylko dzięki współpracy naszej wspólnoty. Za każdy dar serca już teraz
dziękuję” – podkreślił metropolita warszawski.
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